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Destylację cieczy za pomocą ipar nośnych we¬
dług patentu Nr 45553 prowadzi się na rucho¬
mych lub nieruchomych rozwiniętych powierz¬
chniach ewaporacyjnych. Przedmiotem wyna¬
lazku jest konstrukcja ewaporatrara o powierz¬
chniach obrotowych czyli tuiflboewaporatora,
który umożliwia utrzyma/nie odpowiedniego tęt¬
na par nośnych pofdozais destylacji cieczy nawet
przy dużej ich lepkości. Rozwiązania konstruk¬
cyjne ewfaporatorów o powieirzchniach nieru¬
chomych, a Bzozególnie wieże wypełnione
kształtkami np. Raschiga nie umożliwiają rów¬
nomiernego rozlewu cieczy destylującej po
wszyis/tech ikszitaittóachi checiażby te były usta¬
wione w s/pasób regularny a nie, jak się to

^^zwykle praktykuje, 'nasypane luzem. Taka nie-"
fóórzystńy sposób rozlewu cieczy destylującej
wyistejpuje szczególnie przy dużych przepływach
cieczy i przy ruchu. przet^wgprąctówym oraz
wtedy; gdy lepkość cieczy jest w^elifca.

:•" W*: 4yl$ .;■ ^srtpteinr-- pgzyppdto| ?,zmriiejisza się

czynna powierzchnia ewaporacyjma faktycznie
do małegio ułamka teoretycznej, geometrycznej
powierzchni wypełnienia wieź czyli kształtek-
Poza opisaną utratą powlPizchni czynnej w
ewaporatoraoh tego typu nie dociera strumień
i tętno piar nośnych równomiernie w całej prze-.
eitrzeni ewaporacyjnej, co powoduje zmniejszeń
nie ich skutecznego działania.

Urządzenie według wynalazku umożliwia
uniknięcie takich srtrat powierzchni czynnej
i zabezpiecza także jej kontrolowany oblew
przez ciecz destylującą a zarazem umożliwia
utrzymanie należytego tętna par nośnych rów¬
nomiernie w całej przestrzeni ewaporacyjnej.
Działanie urządzenia według wynalazku polega
na oblewie cieczą podlegającą destylacji obu-
Ejtroninie szeregu tarcz obracających eftę w
Dłaszczu leżącym poziomo, przez fctóry przecho¬
dzą pary nośne wzdłuż powierzchni taircz.
Ł Istota? wynalazku jest bliżej wyjaśniona na
rysunkach, na których fig. 1 przedstawia sche-

i$k



matycznie przekrój pionowy urządzenia (turbo-
ewaporatora) fig. 2 przedstawia widok z góry
po odjęciu pokrywy górnej, fig. 3 przedstawia
układ nurek doprowadzających ciecz destylują¬
cą na itancze.

Turboewaporaitor iskłada się z szeregu jedna¬
kowych tarcz A zbudowanych z płyt pełnych
lob dziurkowanych, albo z sit tkanych, odpo¬
wiednio wzmocnionych ii umocowanych trwale
lub ze zmiennym rozstawem d na wale pozio¬
mym B obracanym przy pomocy tarczy na¬
pędowej C.

Między szereg itairoz A wchodzi szereg od¬
gałęzień G rury F doprowadzającej ciecz do de¬
stylowania, przy czym rura F umieszczona
może być zwykle ponad górną częścią pakietu
tarcz. Rurki G, które mogą być w miarę po¬
trzeby spłaszczone (owalne) przy małych odstę¬
pach d, posiadają szereg otworków lub szcze¬
lin leżących naprzeciw każdej z obu sąsiadu¬
jących tarcz A. Długość rurek G w sitosiunku do

iyiellęości średnicy tarcz, ilość i wielkość otwor-
kjóiw ewentualnie szczelin dobiera się stosownie
do lepkości cieczy destylującej i szybkości
obrotu tarcz.

Rura F doprowadzająca ciecz jest dla prosto¬
ty konstrukcji umieszczona wewnątrz płaszcza
D umocowanaza pomocą obracalnego złącza, co
umożliwia machylenie rurek G w stosunku do
średnicy tarcz.

Rura odpływowa H pozostałości cieczy desty¬
lowanej znajduje się w dolnej części płaszcza
D; dla potrzeb destylacji okresowej może być
nja tej, rurze umieszczony syfon przelewowy,
przez co możliwym będzie utrzymanie w pła¬
szczu D pewnej ilości cieczy destylowanej,
która w tym razie będzie również zwilżać obra¬
cające się tarcze A.

Pary nośne wprowadza się przewodem wloto¬
wymi E oraz wyprowadza przewodem wyloto¬
wym I mających fiormę leja, by tym łaitwiej
można było rozdzielić pary nośne równomiernie
między poszczególne tarcze.

W płaszczu D mnogą być umieszczone prze-
żderniiki oiriaz lampy oświetlające, co umożliwi
stwierdzenie stanu oblewu tarcz i jego regula¬
cję.

Tairboewaporator może być zbudowany nie
tylko z metali, lecz w miarę potrzeby może być
zbudowany w całości lub częściowo z materia¬
łów ceramicznych albo też z tworzyw sztucz¬
nych. Działanie tuirboewaporatora wynika z je¬
go roli jako elementu urządzeń destylacyjnych
pracujących na zasadzie podanej w opisie pa¬
tentowym nr 45553. Ciecz do destylowania

podgrzaną do odpowiediniiej temperatury wtła¬
cza się przez rurę F, a następnie wylewa się
oma otworkami murek G na obracające się tar¬
cze A. Kontrolę oblewu tarcz prowadzi się
przez wzierniki w płaszczu D co pozwala od¬
powiednio regulować położenie rurek G,
szybkość obrotu tarcz oraz temperaturę cieczy
i tym samym zależną od niej lepkość, które
to parametry wpływają na jakość oblewu- Pa¬
ry nośne wchodzą rurą i lejem wlotowym E
a wychodzą z turboewaporatora wylotem 1 7&-
bierając frakcję destylatu. Pozostałość cieczy
destylowanej opuszcza turiboewaporaitor prze¬
wodem odciekowym H.

W razie potrzeby może turboewaporatior pra¬
cować też dla okresowej destylacji; zamyka
się wtedy zawór na przewodzie odcieklowym H
i napełnia turboewaporator określoną ilością
cieczy. Po oddestylowaniu żądanej części cieczy-
wypuszcza się pozostałość z piłaszcza D.

W przypadku tym, gdy chcemy rozszerzyć
frakcję 'destylatu otrzymywaną z danego tutfbo-
ewaporatora pracującegia w procesie ciągłym,
będzie celowym zatrzymywanie w jego płasz¬
czu pewnej alości cieczy destylująjcej; da się to
uskutecznić bądź przez przymknięcie częściowe
kurka spustowego na przewodzie H oraz kon¬
troli stanu cieczy w płaszczu iD za pomocą
płynowstoazu, umieszczonego na rurze H lulb w
czołowej ścianie płaszcza D, ibądź wreszcie za
pomocą kurków spustowych wbudowanych na
określonej wysokości w płaszczu D.

Tuboewaporaitory mogą w obrębie instalacji
destylacyjnej pracować szeregowo lub w rzę¬
dzie.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do destylacji za pomocą par noś¬
nych według patentu nr 45553, znamienne
tym, że stanowi szereg tarcz obrotowych
pełnych, dziurkowanych albo wykonanych
z sit, umocowanych na poziomym wale (B)
i umieszczonych w płaszczu (D) z rurą do-

. prowadzającą ciecz clo destylowania obu¬
stronnie na tarcze (A) za pomocą rurek (G)
posiadających rzędy otworków lub szczelin,

2. Urządzenie według zastrzt 1, znamienne tym,
że tarcze (A) są umocowane na wale (B) w
zmiennych odstępach d,

3. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym*
że rura (F) doprowadzająca dece do desty¬
lowania jest umocowaną z możliwością
obrotu, tak by można było zmieniać -kąt na¬
chylenia rurek (O) do średnicy tarcz (A),
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